/
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «СЕЛЬСОВЕТ АНЧИКСКИЙ»

АХВАХСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2019г. № 11
с. Анчих

Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в

государственной или муниципальной собственности,
без проведения торгов»

В целях повышения качества и доступности предоставления
муниципальных услуг для населения, в соответствии с Федеральным законом
от 27 июля 2010 года№210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»постановлением Правительства
Российской Федерации от 11.11.2005 года № 679 «О порядке разработки и
утверждения административных регламентов исполнения государственных
функций и административных регламентов предоставления государственных
услуг» администрация муниципального образования «сельсовет Анчикский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по
предоставлениюмуниципальной услуги «Предоставление в собственность,
аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»
(прилагается).

2. Администрации МО «сельсовет Анчикский»» опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте МО «сельсовет
Анчикский»» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы МО «сельсовет Анчикский»» Магомедовой ЗМ.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

АДМИНИС
по предоставлению му

установлением администрации
^Ч<сельсовет Анчикский»»

12.2019 №11

собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, без

проведения торгов»

1.1.1. Настоящий Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»
(далее- Административный регламент) определяет стандарт предоставления
муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения, формы
контроля за исполнением регламента, досудебный (внесудебный) порядок
обжалования решений и действий (бездействия) администрации МО, а также
должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги.

1.1.2. Настоящий Регламент не применяется для случаев:
предоставления земельных участков в собственность граждан

бесплатно в соответствии со статьей 39.19 Земельного кодекса Российской
Федерации;

заключения договора купли-продажи или договора аренды земельного
участка с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, с
заявителем, признанным единственным участником аукциона, или
единственным принявшем участие в аукционе его участником;

предоставления земельных участков в безвозмездное пользование в
виде служебных наделов по решению организации, которой земельный
участок предоставлен в постоянное (бессрочное) пользование;

заключения договора аренды земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности и предназначенного для
освоения территории в целях строительства жилья экономического класса
или комплексного освоения территории в целях строительства жилья
экономического класса, с победителем аукциона на право заключения
договора об освоении территории в целях строительства жилья
экономического класса или договора о комплексном освоении территории в

1 .Общие положения

1.1. Предмет регулирования Административного регламента